
Krop, sanser og bevægelse 

Hvad siger Loven: 

Det pædagogiske arbejde med læreplanstemaet Krop, sanser og bevægelse skal tage 

udgangspunkt i beskrivelsen af temaet og to pædagogiske mål målrettet børn i 

aldersgruppen 0-5 år. De to pædagogiske mål er følgende:  

 

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn udforsker og 

eksperimenterer med mange forskellige måder at bruge kroppen på.  

 

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn oplever krops- og 

bevægelsesglæde både i ro og i aktivitet, så børnene bliver fortrolige med deres krop, 

herunder kropslige fornemmelser, kroppens funktioner, sanser og forskellige former 

for bevægelse.  

 

§ 9 i bekendtgørelse om pædagogiske mål og indhold i seks læreplanstemaer 

 

Hvad gør vi i Kirstinebjerg distriktet: 

I Kirstinebjerg skal alle børn have mulighed for at bruge deres krop og sanser til at 

udforske sig selv og omverdenen. Børnene formes via sansestimuli og kropslige erfaringer.  
 

Gode og trygge bevægelsesfællesskaber gør børnene nysgerrige på at udfordre egne 

motoriske kompetencer og til at tilegne sig nye bevægelsesmønstre. Det medvirker til at 

udvikle kropsbevidsthed og bevægeglæde. Børnene bliver inspireret af hinanden og af 

det pædagogiske personales glæde ved bevægelse.  
 

Det pædagogiske personale skal bidrage til at udfordre børnenes sansemotoriske 

kompetencer igennem leg og dagligdagsrutiner inde såvel som ude. Børnene skal støttes i at 

være i både høj og lav arousal og øves i at veksle imellem disse. Dette bidrager til 

fysisk, psykisk og social trivsel. 

 

Hvad gør vi i den enkelte afdeling: 



 

Børnehuset Bøgeskov er medlem af De Grønne Spirer og har det blå Natur-og 

bevægelsesflag. Bevægelse og natur er deraf en stor og gennemgribende del af vores 

hverdag, uanset om det er inde eller ude.  

 

Børnehuset Bøgeskov ligger tæt ved Bøgeskov strand, 

skoven, Skovhytten og 

boldbanerne og vi benytter 

alle steder hele året rundt.  

 
Vores legepladser er fyldt med gode lege-og gemmesteder, vi har vores egen lille ‘skov’ samt 

bakker på begge legepladser med legeredskaber som indbyder til bevægelse. Legepladserne 

har også legeoaser hvor man kan fordybe sig i mindre grupper og finde roen fx ved 

piletræerne.  



 
Legepladserne indbyder til at bruge sanserne, eksempelvis nyder vi hele sommeren og 

efteråret godt af de blomster, buske og træer, der plantes til vores bedsteforældredag. Vores 

plantekasser har bærbuske og vild timian. Alt i alt må vi sige at være utrolig glade for vores 

udearealer, og vi bruger, dufter og nyder alt det som vores legepladser byder på.  

 

 
 

Vores hus har et stort og lyst multirum som indbyder til både de vilde bevægelseslege, men 

også de stille og mere rolige lege. Vi har i Børnehuset Bøgeskov fokus på, både at tilgodese 

de lege hvor pulsen er høj, men også de lege hvor pulsen kommer helt ned. Så alt efter 

behov er det mindfulness og børneyoga som vores multirum bruges til; andre gange er det 

balanceleg, lege med bolde og faldskærm samt sanglege, som er i fokus.  

 

Personalet i Børnehuset Bøgeskov er opmærksomme på at børnene støttes i at bruge, 

opleve, mærke og udfordre kroppen både igennem ro og bevægelse. Vi motiverer børnene 



ved at gå foran, ved siden af og bagved. Det vil sige at det nogle gange er personalet som 

sætter fx en sangleg i gang, andre gange griber personalet børnenes initiativer og 

understøtter aktiviteten.  

 

Vi er i Børnehuset Bøgeskov bevidste om at understøtte stimuleringen af de tre motoriske 

grundsanser:  

• den taktile sans  

• labyrint-sansen  

• muskel/led sansen  

• de fire øvrige sanser lugte-, syns-, smags- og høresansen) 

 
 

Det betyder at vi eksperimenter, dufter, smager og udfordrer hele kroppen og vores sanser 

igennem vores planlagte aktiviteter.  

 

Og med bevægelsesbrillerne på, følger vi Børnehusets årshjul med aktiviteter og projekter og 

fordyber os blandt andet, når vi har ‘Smag på Naturen’ og Bevægelsesuge som 

tilbagevendende temaer i efteråret.  

 



 


